
 

 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 

“ J A Y A K A R T A “ 
Jln. Salemba Raya No.24 Jakarta Pusat Telp.3145054 

 

 

DAFTAR POKOK BAHASAN SEMESTER GASAL 2020/2021   

Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI I Kelas : 
I.P, I.Q, II.S, II.T / DA, SA, DM, 
SM 

Nama Dosen : Glory Koeswardhana, Drs, Ak, M.Ak Hr / Wkt : Selasa / 19:05-21:05 
      

No Hari/Tgl Pokok Bahasan 
Paraf Tugas/Quis *) 

Keterangan 
Dsn Mhs Ya Tidak 

 

1 15/9 
 

Pengenalan Konsep dan Praktik Akuntansi √ √     

 

2 22/9 
 

Transaksi Perusahaan dan Persamaan Akuntansi √ √     

 

3 

 

29/9 
 

Pencatatan Transaksi dengan Perkiraan (Accounts)    √ 

 

   √ 
      

 

4 

 

6/10 
 

Siklus Akuntansi, Penjurnalan Transaksi Perusahaan Jasa 

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

 

5 

 

13/10 
Siklus Akuntansi Perusahaan Jasa, Jurnal Penyesuaian 

Pemostingan, Buku Besar, dan Neraca Saldo Setelah 

Penyesuaian  

 

   √  

 

√ 

 

  

  

 

6 

 

20/10 
Penyusunan Neraca Lajur/Kertas Kerja/Work Sheet Perusahaan 

Jasa  

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

 

7 

 

27/10 
Penyusunan Laporan Keuangan, Jurnal Penyesuaian, Jurnal 

Penutupan, Jurnal Balik, Jurnal Koreksi dan Laporan Keuangan 

Perusahaan Jasa 

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

8 10/11 Ujian Tengah Semester √ √    

 

9 

 

17/11 
Akuntansi Perusahaan Dagang dengan Sistem Perpetual & 

Periodik 

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

 

10 

 

24/11 
Neraca Lajur, Jurnal Penyesuaian, Jurnal Penutupan, Jurnal 

Balik, Jurnal Koreksi dan Laporan Keuangan dengan Sistem 

Perpetual 

 

    √ 

 

√ 

 

  

  

 

11 

 

1/12 
Neraca Lajur, Jurnal Penyesuaian, Jurnal Penutupan, Jurnal 

Balik, Jurnal Koreksi dan Laporan Keuangan dengan Sistem 

Periodik 

 

    √ 

 

√ 

 

  

  

 

12 

 

8/12 
 

Persediaan Barang dengan Metode Harga Pokok 

 

    √ 

 

√ 

 

  

  

 

13 

 

15/12 
 

Persediaan Barang dengan Metode Selain Harga Pokok 

 

    √ 

 

√ 

 

  

  

 

14 

 

22/12 
 

Kas- Rekonsiliasi Bank, Kas Kecil 

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

15 12/1 Review √ √     

16 19/1 Ujian Akhir Semester √ √    

 

Catatan : 

- *) Beri tanda ( ) pada kolom 

Ya atau Tidak 

- Beri alasan pada kolom 

Keterangan jika tidak sesuai 

SAP 

 
Mengetahui 

Ketua Program Studi Akuntansi 
 
 

Rina Dameria N, SE, M.M 

 
Jakarta, ……………………….. 

Dosen Ybs, 
 
 

Glory Koeswardhana, Drs, Ak, M.Ak CA 

   FM-JU-11-00-XI-02 
 



NO NIM NAMA MAHASISWA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 KET

15/9 22/9  29/9  6/10  13/10 20/10  27/10 10/11 17/11 24/11  1/12  8/12  15/12 12/1 19/1

1 20357002 ALICIA ARLETTE PANGGABEAN √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

2 20350008 AYU PARAMITA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

3 19352005 CAHYA WULANDARU NINGTIYAS √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

4 20350005 DESY FITRIANI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

5 20350002 DEVI NUR OKTAVIA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

6 18352006 EMANUEL SILIPATI MANGUN √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

7 20350009 EVINTA YULIANTI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

8 20350001 FIONA OLIVIANY √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

9 20350023 GAFITA BINTANG GAFIARTY √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

10 20350010 HARISA OCTARINA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

11 19352011 HERLINA SILABAN √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

12 20350018 INTAN SARI ADIPAPA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

13 20350022 JELITA PURNAMA SARI R √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

14 20350020 JHON TARIGAN √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

15 18352005 KANISIA SINA HOKON √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

16 19352003 KAROLINA BAREK PAHA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS
17 20350003 LANI HERAWATI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

TANGGAL



18 19250063 LASTRI NINGSIWATI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

19 19354007 LINA ANDRIATI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

20 19352008 M JUAN KUSUMA WARDANA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

21 19352010 MASRI HUTASOIT √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

22 20350012 MIA TRI SUSANTI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

23 19352006 NOVI NURBAETI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

24 19350028 PERALiHAN LASE √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

25 19350002 REGINA KRISDIANTIA TARIGAN √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

26 19352007 RISSMA CLAUDY √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

27 18352004 SARTIKA GIRSANG √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

28 18352001 SHOFFI AKMALINI SYUKRIYA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

29 20350011 SINTA KHOIRINA AGUSTIN √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

30 17350021 TRIE SEPTI CAHYATI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

31 19352001 YOTA GUNAWAN √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

32 20350014 YOVIANA ERLINDA JAGA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS
33 √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS
34 √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS
35 √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS
36 √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS
37

√ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

38
√ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

39
√ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

40
√ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √

 UAS

41 √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS



42
√ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

43
√ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

44 √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS
45

UTS  UAS



NAMA LENGKAP ( HURUF BESAR SEMUA ) NIM KELAS        TUGAS/KUIS          NILAI UAS

ALICIA ARLETTE PANGGABEAN 20357002 I.Q - SA 20 57

AYU PARAMITA 20350008 I.Q - SA 20 58

CAHYA WULANDARU NINGTIYAS 19352005 I.Q - SA 20 60

DESY FITRIANI 20350005 I.Q - SA 20 91

DEVI NUR OKTAVIA 20350002 I.Q - SA 20 15

EMANUEL SILIPATI MANGUN 18352006 I.Q - SA 20 65

EVINTA YULIANTI 20350009 I.Q - SA 20 45

FIONA OLIVIANY 20350001 I.Q - SA 20 92

GAFITA BINTANG GAFIARTY 20350023 I.Q - SA 20 88

HARISA OCTARINA 20350010 I.Q - SA 20 95

HERLINA SILABAN 19352011 I.Q - SA 20 65

INTAN SARI ADIPAPA 20350018 I.Q - SA 20 93

JELITA PURNAMA SARI R 20350022 I.Q - SA 20 91

JHON TARIGAN 20350020 I.Q - SA 20 90

KANISIA SINA HOKON 18352005 I.Q - SA 20 80

KAROLINA BAREK PAHA 19352003 I.Q - SA 20 73

LANI HERAWATI 20350003 I.Q - SA 20 89

LASTRI NINGSIWATI 19250063 I.Q - SA 20 71

LINA ANDRIATI 19354007 I.Q - SA 20 67

M JUAN KUSUMA WARDANA 19352008 I.Q - SA 20 88

MASRI HUTASOIT 19352010 I.Q - SA 20 74

MIA TRI SUSANTI 20350012 I.Q - SA 20 93

NOVI NURBAETI 19352006 I.Q - SA 20 67

PERALiHAN LASE 19350028 I.Q - SA 20 65

REGINA KRISDIANTIA TARIGAN 19350002 I.Q - SA 20 73

RISSMA CLAUDY 19352007 I.Q - SA 20 67

SARTIKA GIRSANG 18352004 I.Q - SA 20 81

SHOFFI AKMALINI SYUKRIYA 18352001 I.Q - SA 20 87

SINTA KHOIRINA AGUSTIN 20350011 I.Q - SA 20 93

TRIE SEPTI CAHYATI 17350021 I.Q - SA 20 65



YOTA GUNAWAN 19352001 I.Q - SA 20 73

YOVIANA ERLINDA JAGA 20350014 I.Q - SA 20 45



NAMA LENGKAP ( HURUF BESAR SEMUA ) NIM KELAS TUGAS/KUIS NILAI

ALICIA ARLETTE PANGGABEAN 20357002 I.Q - SA 17 55

AYU PARAMITA 20350008 I.Q - SA 14 45

CAHYA WULANDARU NINGTIYAS 19352005 I.Q - SA 29 98

DESY FITRIANI 20350005 I.Q - SA 20 66

DEVI NUROKTAVIA 20350002 I.Q - SA 21 69

EMANUEL SILIPATI MANGUN 18352006 I.Q - SA 17 56

EVINTA YULIANTI 20350009 I.Q - SA 11 35

FIONA OLIVIANY 20350001 I.Q - SA 14 46

GAFITA BINTANG GAFIARTY 20350023 I.Q - SA 11 36

HARISA OCTARINA 20350010 I.Q - SA 17 55

HERLINA SILABAN 19352011 I.Q - SA 25 83

INTAN SARI ADIPAPA 20350018 I.Q - SA 17 57

JELITA PURNAMA SARI ROSIDI 20350022 I.Q - SA 21 70

JHON TARIGAN 20350020 I.Q - SA 30 99

KANISIA SINA HOKON 18352005 I.Q - SA 15 50

KAROLINA BAREK PAHA 19352003 I.Q - SA 29 98

LANI HERAWATI 20350003 I.Q - SA 21 69

LASTRI NINGSIWATI 19250063 I.Q - SA 21 70

LINA ANDRIATI 19354007 I.Q - SA 29 98

M JUAN KUSUMA WARDANA 19352008 I.Q - SA 29 98

MASRI HUTASOIT 19352010 I.Q - SA 26 85

MIA TRI SUSANTI 20350012 I.Q - SA 18 60

NOVI NURBAETI 19352006 I.Q - SA 29 98

PERALIHAN LASE 19350038 I.Q - SA 21 69

REGINA KRISDIANTIA TARIGAN 19350002 I.Q - SA 14 45

RISSMA CLAUDY 19352007 I.Q - SA 29 98

SARTIKA GIRSANG 18352004 I.Q - SA 21 71

SHOFFI AKMALINI SYUKRIYA 18352001 I.Q - SA 21 70

SINTA KHOIRINA AGUSTIN 20350011 I.Q - SA 20 68

TRIE SEPTI CAHYATI 17350021 I.Q - SA 27 90



YOTA GUNAWAN 19352001 I.Q - SA 29 98

YOVIANA ERLINDA JAGA 20350014 I.Q - SA 12 40


